CAMPUS DE TOLEDO
RUA DA FACULDADE, 645 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45) 3379-7127/7002 - CEP 85903-000 - TOLEDO – PR

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA - PPGFil

EDITAL Nº 022/2019-CPPGFil

HOMOLOGA AS INSCRIÇÕES
HABILITANDO À ETAPA DE AVALIAÇÃO
DO PRÉ-PROJETO PARA SELEÇÃO DE
CANDIDATOS AO CURSO DE
MESTRADO – TURMA/2020 DO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
FILOSOFIA DA UNIOESTE-CAMPUS DE
TOLEDO.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Filosofia – PPGFil, da
UNIOESTE/Campus de Toledo, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais e
considerando o Edital nº 018/2019-CPPGFil, de 01 de agosto de 2019,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - A homologação das inscrições habilitando à etapa de avaliação do Pré-

Projeto, conforme anexo deste edital, para seleção de candidatos ao Curso de
Mestrado do Programa de Pós-Graduação em Filosofia – TURMA/2020, com área de
concentração em Filosofia Moderna e Contemporânea,

Art. 2º - Este Edital entra em vigor nesta data.

Toledo, 29 de outubro de 2019.

Prof. Dr. CLAUDINEI APARECIDO DE FREITAS DA SILVA
Coordenador do Programa

CAMPUS DE TOLEDO
RUA DA FACULDADE, 645 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45) 3379-7127/7002 - CEP 85903-000 - TOLEDO – PR

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA - PPGFil

Anexo do Edital nº 022/2019-CPPGFil

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS POR LINHA DE PESQUISA

LINHA DE PESQUISA: ÉTICA E FILOSOFIA POLÍTICA

Nº
ORDEM

NOME RG
SITUAÇÃO/HOMOLOGADA

SIM NÃO

1.  ALAN SCHNEIDER 9.838.517-7 X

2.  ALBERONI FERNANDES BALIERO 3.345.678-6        X

3.  ANGÉLICA MARIA BONFANTI 12.853.113-0 X

4.  CAIO ALEXANDRE GUIMARÃES GARCIA 12.557.592-0 X

5.  EDUARDO ALEXANDER HITZ* 8.358.598-6  X

6.  FERNANDA OLIVEIRA DE ABREU* 10.508.030-1      X

7.  GABRIELA FRÉZ MION 9.447.457-4 X

8.  HUBERTUS DAVID DE MOURA REIJRINK 8.658.438-7 X

9.  INÊZ GORETE KINAL 10.788.984-1 X

10.  JACKISON ROBERTO DOS SANTOS PINHEIRO 10.533.100-2 X

11.  JOSÉ FELIPE CRAVELIN 12.660.286-3 X

12.  JUNIOR LUIZ FERREIRA DA CUNHA 13.549.461-1 X

13.  KATIA CRISTIANE SEGHETTO 9.533.799-6 X

14.  KÁTIA SIMONE PIRES 22.838.146-0           X

15.  KATRIEL LUIZ KOCHEM 12.801.411-0 X

16.  LUIZ FELIPE BERGMANN 5.834.737-0 X

17.  MARCO LEUTERIO DE SOUZA* 7.302.123-5     X

18.  MARIANA DA SILVA PEREIRA 10.727.153-8 X

19.  PEDRO FERNANDES DE OLIVEIRA 3.299.394 0      X

20.  RITA DE CASSIA DA SILVA MAROCCO 13.024.408-4 X

21.  ROSELY SOBRAL GIMENEZ POLVANI 6.1625.262-4 X

22.  ROSENILDA APARECIDA OZORIO* 6.880.352-7     X

23.  SANDRA REGINA FURLAN SILVA* 5.018.512-5      X

24.  VALDENIR PRANDI 4.234.228-9 X

25.  VANESSA MAGELA DA SILVA SANTOS 15.427.561-4 X

26.  WELDER WALMOR AYALA 9.444.738 0          X
*Inscrições não homologadas devido à ausência de documentos ou documentação incompleta.

CAMPUS DE TOLEDO
RUA DA FACULDADE, 645 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45) 3379-7127/7002 - CEP 85903-000 - TOLEDO – PR

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA - PPGFil

LINHA DE PESQUISA: METAFÍSICA E CONHECIMENTO

Nº
ORDEM

NOME RG
SITUAÇÃO/HOMOLOGADA

SIM NÃO

1.  ALEXANDRY HENRIQUE PERALTA* 9.665.078-7    X

2.  ARNALDO RASCHE JUNIOR 5.385.938 X

3.  CAROLINE DE PAULA BUENO 10.219.719-4 X

4.  DANIEL BRUNO DOS SANTOS RICCO 1.382.691 X

5.  FRANCIELE MARIA PÔNCIO 10.088.195-0 X

6.  GIAN CARLOS GALHARDO* 12.941.352-2            X

7.  GLEYCE KELLY DE OLIVEIRA DA SILVA 1.913.043 X

8.  JULIANA GILO TIBERIO 12.311.736-0 X

9.  MARIA DE LOURDES PEREIRA DA SILVA 6.668.885-26 X

10.   MICHELE KATIANE COVATTI DELLA COSTA 7.206.715-0 X

11.  QUÉSIA CRISTINA DA SILVA DIAS* 5.363.569-5           X

12.  RENATA BERTI NUNES 10.069.448-9 X

13.  RICARDO JOSÉ PERIN 997.574-8            X

14.  SUZANA TALITA TIETZ 10.664.169-2 X
*Inscrições não homologadas devido à ausência de documentos ou documentação incompleta.